
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 09/12/2020

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/4



Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE REVOGAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS – AVISO DE REVOGAÇÃO – O Ordenador de Despesas da
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, através do Pregoeiro oficial do município, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2411.01/20- PE/SRP- SEC. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, cujo objeto e a SELEÇÃO
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS,
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO EM GERAL E EQUIPAMENTOS DIVERSOS), DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
ALCÂNTARAS-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, por razões de interesse público amplamente justificadas. Por se tratar de

Licitação cujos os atos antecedem a realização do Certame, não ensejará a aplicação do art.49, parágrafo terceiro, da Lei n0 8.666/93 e atualizações,
conforme Decisões MS 7.017/DF, Rel. Ministro JOSÉ DELGADO, PRIMEIRA SEÇÃO, julgado em 18/12/2000, DJ 02/04/2001 p. 248 e STJ - RMS
23.402/PR, Rel. Ministra ELIANA CALMON, SEGUNDA TURMA, julgado em 18/03/2008, DJe 02/04/2008. Maiores informações na Sala da
Comissão de Licitações e Pregões ou por meio eletrônico (licitalcantaras@gmail.com), situada na Rua Antonino Cunha, s/n, Centro,
ALCÂNTARAS/CE, das 08:00h ás 13:00h pelo telefone (88) 3640-1033 e/ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
ALCÂNTARAS-Ce, 09 de Dezembro de 2020.

Charllys Alcântara Soares

Pregoeiro

Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0912.01/20- PE/SEC-EDUCAÇÃO.

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE ALCÂNTARAS-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

DO TIPO: MENOR PREÇO.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/4



O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 09 de Dezembro
de 2020 a 23 de Dezembro de 2020 até às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br.  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 23 de Dezembro de 2020, às
08h00m1n. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do dia 23 de Dezembro de 2020, (Horário
de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Rua Antunino Cunha,
s/n, Bairro Centro – Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. À comissão de Pregão.

Alcântaras/Ce, 09 de Dezembro de 2020.

Charllys Alcântara Soares

Pregoeiro Municipal

Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS – A comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n,
Bairro Centro, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0912.02/2020 – cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS,
LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS E DEMAIS DERIVADOS DE PRETRÓLEO, DESTINADOS A FROTA DE MAQUINAS E
VEÍCULOS (PRÓPRIOS E LOCADOS) DO MUNICIPIO DE ALCÂTARAS-CE, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA que realizar-se-á no dia 23.12.2020, às 14:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Alcântaras-Ce, 09 de Dezembro de 2020.

Charllys Alcântara Soares

Pregoeiro Oficial.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/4



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/4
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/25


